
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 780 DEL 29.11.2018 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi  

 

 

 

Oggetto: Subentro della Società RARIMED S.r.l. alla Società MEDIFOR S.r.l. nel ramo d’azienda di attività 

di commercio all’ingrosso di prodotti medicali, protesi, materiali sanitari, apparecchi, strumenti 

scientifici e sanitari, presidi medico-chirurgici in genere, farmaceutici e diagnostici. CIG vari.  

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi, che, con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed 

è utile per il servizio pubblico. 

 

 F.to Il Responsabile P.O.      F.to Il Direttore U.O.C. 

   Gestione gare acquisizione farmaci e dispositivi         Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

         Sig.ra Lilia Montanaro                   Dott. Salvatore Buonavolontà  

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene 

imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2018  conto  centro di costo preso nota 

 

         F.to Il Direttore U.O.C.  

                 Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

         Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 

 

F.to Il Direttore Amministrativo                 F.to Il Direttore Sanitario 

  Dott. Natale Lo Castro         Dott. Gaetano D’Onofrio 



Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

PREMESSO che in esecuzione della deliberazione n.202 del 20.03.2017, con lettera contratto prot. n.9181 

del 25.05.2017 è stata affidata alla Società MEDIFOR S.r.l.. la fornitura, articolata in lotti, per anni due, di 

materiali di diagnostica ed interventistica extracoronarica occorrenti alle Strutture assistenziali dell’A.O.U. 

Federico II - lotti nn.1 e 153 – per un importo complessivo di €129.500,00, oltre I.V.A.; 

 

PREMESSO, altresì, che in esecuzione della deliberazione n.376 del 29.05.2018, con lettera contratto prot. 

n.15697 del 29.06.2018, è stata affidata alla suddetta Società MEDIFOR S.r.l. la fornitura, articolata in lotti, 

per anni due, di materiali di diagnostica ed interventistica extracoronarica occorrenti alle Strutture 

assistenziali dell’A.O.U. Federico II – lotto n.27 – per un importo complessivo di € 82.800,00, oltre I.V.A.; 

 

CONSIDERATO che con documenti di stipula relativi alla RDO Mepa n.1227589 è stata affidata alla citata 

Società MEDIFOR S.r.l. la fornitura di dispositivi per iniettore Acist – lotti nn.1 e 2, per un importo 

complessivo di € 3.350,00; 

 

CONSIDERATO che con nota del 03.08.2018, assunta al protocollo di questa Azienda n.18008 del 

06.08.2018, la Società RARIMED S.r.l. ha comunicato che, a far data del 03.08.2018, con atto notarile 

dell’AVV. Luigi Di Persia, notaio in Napoli, del 03.08.2018, la Società MEDIFOR S.r.l. ha ceduto alla citata 

Società RARIMED S.r.l. il ramo d’azienda di attività di commercio all’ingrosso di prodotti medicali, protesi, 

materiali sanitari, apparecchi, strumenti scientifici e sanitari, presidi medico-chirurgici in genere, 

farmaceutici e diagnostici, e che pertanto, da tale data, la Società RARIMED S.r.l.. è subentrata alla Società 

MEDIFOR S.r.l. nei rapporti facenti capo a quest’ultima; 

 

VERIFICATO il possesso da parte della Società subentrante dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs 

n.50/2016 e ss.mm.ii., 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

PRENDERE ATTO del conferimento di ramo d’azienda, con effetto dal 03.08.2018, costituito dal 

complesso di beni organizzati per lo svolgimento dell’attività di commercio all’ingrosso di prodotti medicali, 

protesi, materiali sanitari, apparecchi, strumenti scientifici e sanitari, presidi medico-chirurgici in genere, 

farmaceutici e diagnostici, da parte della Società MEDIFOR S.r.l. alla Società RARIMED S.r.l.. 

 

AUTORIZZARE, pertanto, il subentro della Società RARIMED S.r.l. nei contratti prot. n.9181 del 

25.05.2017 e prot. n.15697 del 29.06.2018, relativi all’affidamento dei lotti nn.1, 27 e 153 per la fornitura 

biennale, articolata in lotti, di materiali di diagnostica ed interventistica extracoronarica occorrenti alle 

Strutture assistenziali dell’A.O.U. Federico II, nonché nelle stipule relative alla RDO Mepa n.1227589, 

concernenti l’affidamento dei lotti nn.1 e 2 per la fornitura di dispositivi per iniettore Ancis. 

    

 

         F.to Il Direttore U.O.C.  

Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

   Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e 

Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

    Dott. Vincenzo VIGGIANI 

  



Data consegna 20.11.2018 

 

 

 

P.O. SETTORE SEGRETERIA GENERALE 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

Il  

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 29.11.2018 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 


